ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2526/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  da  Saúde,  solicitando  que  coloque  em  funcionamento  o  aparelho  de  raio-X
portátil do Centro Integrado de Saúde (CIS).

JUSTIFICATIVA:

A referida solicitação se justifica devido à demanda de cidadãos junto a este gabinete. A
não realização desses exames resulta em sofrimento, transtornos e, em alguns casos, no
agravamento  do  quadro  de  saúde  dos  pacientes.  Diante  dessa  situação,  solicitamos  a
ativação  imediata  do  referido  aparelho  para  garantir  um  atendimento  mais  eficiente  e
humanizado à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE OUTUBRO DE 2024

JACKSON DE SOUZA
VEREADOR - Republicanos